

# 招商銀行股份有限公司

## 2014 第三季度 报告

A股简称:招商银行 H股简称:招商銀行  
A股代码:600036 H股代码:03968

**5.1 重要提示**

5.1.1 招商银行股份有限公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

5.1.2 没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,内容的真实性、准确性和完整性无虚假记载或误导性陈述。

5.1.3 本公司第九届董事会第二十五次会议以通讯表决方式审议通过了本公司2014年第三季度报告,会议决议的公告刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《香港商报》及香港联合交易所网站。

5.1.4 本报告中“本公司”、“本行”、“招商银行”均指招商银行股份有限公司;“本集团”指招商银行股份有限公司及其附属公司。

5.1.5 本公司董事长李建红先生、行长兼首席执行官田晓宇先生、常务副行长兼财务负责人李浩先生及财务机构负责人王涛先生声明:保证本报告季度中财务报告的真实、准确、完整。

**5.2 基本概况**

2.1 主要会计数据及财务指标

项目	本报告期末		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年9月30日	2013年12月31日	2014年1-9月	2013年1-9月	
总资产	4,722,648	4,016,399	17,528	17,528	
归属于上市公司股东权益	30,915	265,665	13,731	13,731	
归属于上市公司股东的净资产(人民币元)	11,917	10,531	1,386	1,386	
经营活动产生的现金流量净额	151,170	6,474	2,235.03	2,235.03	
每股经营活动产生的现金流量净额(人民币元)	5.99	0.26	2,203.85	2,203.85	

项目	本报告期		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年7-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	2013年1-9月	
营业收入	40,767	125,027	97,531	28,119	
归属于上市公司股东的净利润	15,345	45,804	39,498	15,977	
归属于上市公司股东的净利润(人民币元)	13,155	45,425	39,254	15,721	
归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
归属于上市公司股东的稀释每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.60	1.80	1.82	0.10	
年化归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.80	21.33	24.59	减少3.26个百分点	
年化扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.54	21.15	24.44	减少3.29个百分点	

项目	本报告期		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年7-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	
营业收入	40,767	125,027	97,531	28,119	
归属于上市公司股东的净利润	15,345	45,804	39,498	15,977	
归属于上市公司股东的净利润(人民币元)	13,155	45,425	39,254	15,721	
归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
归属于上市公司股东的稀释每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.60	1.80	1.82	0.10	
年化归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.80	21.33	24.59	减少3.26个百分点	
年化扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.54	21.15	24.44	减少3.29个百分点	

注:有关指标根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)规定计算。

2.2 按照会计准则与按照财务报告准则编制的财务报表差异说明

本集团按照会计准则与按照财务报告准则编制的财务报表中,截至2014年9月30日止报告期间归属于上市公司股东的净利润和报告归属于上市公司股东的权益并无差异。

2.3 报告期末公允价值情况

本公司持续优化业务结构,加强资本管理,报告期末满足中国银监会的各项资本要求,资本充足率总体处于平稳,保持在行业领先水平。

项目	本报告期末		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年9月30日	2013年12月31日	2014年1-9月	2013年1-9月	
资本充足率	11.93%	11.01%	0.92%	0.92%	
一级资本充足率	7.28%	6.84%	0.44%	0.44%	
核心一级资本充足率	5.12%	4.75%	0.37%	0.37%	
流动性覆盖率	151.17%	151.17%	0%	0%	
净稳定资金率	109.11%	109.11%	0%	0%	

项目	本报告期末		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年9月30日	2013年12月31日	2014年1-9月	2013年1-9月	
总资产	4,722,648	4,016,399	17,528	17,528	
归属于上市公司股东权益	30,915	265,665	13,731	13,731	
归属于上市公司股东的净资产(人民币元)	11,917	10,531	1,386	1,386	
经营活动产生的现金流量净额	151,170	6,474	2,235.03	2,235.03	
每股经营活动产生的现金流量净额(人民币元)	5.99	0.26	2,203.85	2,203.85	

项目	本报告期		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年7-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	2013年1-9月	
营业收入	40,767	125,027	97,531	28,119	
归属于上市公司股东的净利润	15,345	45,804	39,498	15,977	
归属于上市公司股东的净利润(人民币元)	13,155	45,425	39,254	15,721	
归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
归属于上市公司股东的稀释每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.60	1.80	1.82	0.10	
年化归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.80	21.33	24.59	减少3.26个百分点	
年化扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.54	21.15	24.44	减少3.29个百分点	

项目	本报告期		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年7-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	2013年1-9月	
营业收入	40,767	125,027	97,531	28,119	
归属于上市公司股东的净利润	15,345	45,804	39,498	15,977	
归属于上市公司股东的净利润(人民币元)	13,155	45,425	39,254	15,721	
归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
归属于上市公司股东的稀释每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.60	1.80	1.82	0.10	
年化归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.80	21.33	24.59	减少3.26个百分点	
年化扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.54	21.15	24.44	减少3.29个百分点	

项目	本报告期		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年7-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	2013年1-9月	
营业收入	40,767	125,027	97,531	28,119	
归属于上市公司股东的净利润	15,345	45,804	39,498	15,977	
归属于上市公司股东的净利润(人民币元)	13,155	45,425	39,254	15,721	
归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
归属于上市公司股东的稀释每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.60	1.80	1.82	0.10	
年化归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.80	21.33	24.59	减少3.26个百分点	
年化扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.54	21.15	24.44	减少3.29个百分点	

注:有关指标根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)规定计算。

2.5 管理层讨论与分析

2.5.1 本集团经营情况

截至2014年9月30日,本集团资产总额为47,226.48亿元,比年初增长17.58%;负债总额为44,202.50亿元,比年初增长17.86%;客户存款总额为32,655.20亿元,比年初增长17.46%;贷款及垫款总额为24,455.04亿元,比年初增长11.31%。

2.5.2 本集团经营情况

2014年1-9月,本公司加快推进结构调整,深化转型,总体保持了良好的发展态势:

1. 本集团资产总额及负债总额均实现增长,资产总额同比增长17.58%,负债总额同比增长17.86%。客户存款总额同比增长17.46%,贷款及垫款总额同比增长11.31%。

2. 本集团营业收入同比增长18.20%,净利润同比增长13.48%。主要是生息资产规模增加;受资本成本上升的影响,本集团净利润和每股收益有所回落。2014年1-9月,本公司净利润为2,306.30亿元,同比增长2.36%,净利息收益率为2.55%,环比分别下降0.10个百分点和0.03个百分点;2014年第三季度,本公司净利润为2,266.30亿元,净利息收益率为2.45%,环比分别下降0.10个百分点和0.09个百分点;不良贷款余额365.34亿元,比年初下降0.81个百分点,贷款拨备覆盖率2.51%,比年初上升0.29个百分点。

2.5.3 本集团经营情况

2014年1-9月,本公司加快推进结构调整,深化转型,总体保持了良好的发展态势:

1. 本集团资产总额及负债总额均实现增长,资产总额同比增长17.58%,负债总额同比增长17.86%。客户存款总额同比增长17.46%,贷款及垫款总额同比增长11.31%。

2. 本集团营业收入同比增长18.20%,净利润同比增长13.48%。主要是生息资产规模增加;受资本成本上升的影响,本集团净利润和每股收益有所回落。2014年1-9月,本公司净利润为2,306.30亿元,同比增长2.36%,净利息收益率为2.55%,环比分别下降0.10个百分点和0.03个百分点;2014年第三季度,本公司净利润为2,266.30亿元,净利息收益率为2.45%,环比分别下降0.10个百分点和0.09个百分点;不良贷款余额365.34亿元,比年初下降0.81个百分点,贷款拨备覆盖率2.51%,比年初上升0.29个百分点。

2.5.4 本集团经营情况

2014年1-9月,本公司加快推进结构调整,深化转型,总体保持了良好的发展态势:

1. 本集团资产总额及负债总额均实现增长,资产总额同比增长17.58%,负债总额同比增长17.86%。客户存款总额同比增长17.46%,贷款及垫款总额同比增长11.31%。

2. 本集团营业收入同比增长18.20%,净利润同比增长13.48%。主要是生息资产规模增加;受资本成本上升的影响,本集团净利润和每股收益有所回落。2014年1-9月,本公司净利润为2,306.30亿元,同比增长2.36%,净利息收益率为2.55%,环比分别下降0.10个百分点和0.03个百分点;2014年第三季度,本公司净利润为2,266.30亿元,净利息收益率为2.45%,环比分别下降0.10个百分点和0.09个百分点;不良贷款余额365.34亿元,比年初下降0.81个百分点,贷款拨备覆盖率2.51%,比年初上升0.29个百分点。

2.5.5 本集团经营情况

2014年1-9月,本公司加快推进结构调整,深化转型,总体保持了良好的发展态势:

1. 本集团资产总额及负债总额均实现增长,资产总额同比增长17.58%,负债总额同比增长17.86%。客户存款总额同比增长17.46%,贷款及垫款总额同比增长11.31%。

2. 本集团营业收入同比增长18.20%,净利润同比增长13.48%。主要是生息资产规模增加;受资本成本上升的影响,本集团净利润和每股收益有所回落。2014年1-9月,本公司净利润为2,306.30亿元,同比增长2.36%,净利息收益率为2.55%,环比分别下降0.10个百分点和0.03个百分点;2014年第三季度,本公司净利润为2,266.30亿元,净利息收益率为2.45%,环比分别下降0.10个百分点和0.09个百分点;不良贷款余额365.34亿元,比年初下降0.81个百分点,贷款拨备覆盖率2.51%,比年初上升0.29个百分点。

2.5.6 本集团经营情况

2014年1-9月,本公司加快推进结构调整,深化转型,总体保持了良好的发展态势:

1. 本集团资产总额及负债总额均实现增长,资产总额同比增长17.58%,负债总额同比增长17.86%。客户存款总额同比增长17.46%,贷款及垫款总额同比增长11.31%。

2. 本集团营业收入同比增长18.20%,净利润同比增长13.48%。主要是生息资产规模增加;受资本成本上升的影响,本集团净利润和每股收益有所回落。2014年1-9月,本公司净利润为2,306.30亿元,同比增长2.36%,净利息收益率为2.55%,环比分别下降0.10个百分点和0.03个百分点;2014年第三季度,本公司净利润为2,266.30亿元,净利息收益率为2.45%,环比分别下降0.10个百分点和0.09个百分点;不良贷款余额365.34亿元,比年初下降0.81个百分点,贷款拨备覆盖率2.51%,比年初上升0.29个百分点。

2.5.7 本集团经营情况

2014年1-9月,本公司加快推进结构调整,深化转型,总体保持了良好的发展态势:

1. 本集团资产总额及负债总额均实现增长,资产总额同比增长17.58%,负债总额同比增长17.86%。客户存款总额同比增长17.46%,贷款及垫款总额同比增长11.31%。

2. 本集团营业收入同比增长18.20%,净利润同比增长13.48%。主要是生息资产规模增加;受资本成本上升的影响,本集团净利润和每股收益有所回落。2014年1-9月,本公司净利润为2,306.30亿元,同比增长2.36%,净利息收益率为2.55%,环比分别下降0.10个百分点和0.03个百分点;2014年第三季度,本公司净利润为2,266.30亿元,净利息收益率为2.45%,环比分别下降0.10个百分点和0.09个百分点;不良贷款余额365.34亿元,比年初下降0.81个百分点,贷款拨备覆盖率2.51%,比年初上升0.29个百分点。

2.5.8 本集团经营情况

2014年1-9月,本公司加快推进结构调整,深化转型,总体保持了良好的发展态势:

1. 本集团资产总额及负债总额均实现增长,资产总额同比增长17.58%,负债总额同比增长17.86%。客户存款总额同比增长17.46%,贷款及垫款总额同比增长11.31%。

2. 本集团营业收入同比增长18.20%,净利润同比增长13.48%。主要是生息资产规模增加;受资本成本上升的影响,本集团净利润和每股收益有所回落。2014年1-9月,本公司净利润为2,306.30亿元,同比增长2.36%,净利息收益率为2.55%,环比分别下降0.10个百分点和0.03个百分点;2014年第三季度,本公司净利润为2,266.30亿元,净利息收益率为2.45%,环比分别下降0.10个百分点和0.09个百分点;不良贷款余额365.34亿元,比年初下降0.81个百分点,贷款拨备覆盖率2.51%,比年初上升0.29个百分点。

2.5.9 本集团经营情况

2014年1-9月,本公司加快推进结构调整,深化转型,总体保持了良好的发展态势:

1. 本集团资产总额及负债总额均实现增长,资产总额同比增长17.58%,负债总额同比增长17.86%。客户存款总额同比增长17.46%,贷款及垫款总额同比增长11.31%。

2. 本集团营业收入同比增长18.20%,净利润同比增长13.48%。主要是生息资产规模增加;受资本成本上升的影响,本集团净利润和每股收益有所回落。2014年1-9月,本公司净利润为2,306.30亿元,同比增长2.36%,净利息收益率为2.55%,环比分别下降0.10个百分点和0.03个百分点;2014年第三季度,本公司净利润为2,266.30亿元,净利息收益率为2.45%,环比分别下降0.10个百分点和0.09个百分点;不良贷款余额365.34亿元,比年初下降0.81个百分点,贷款拨备覆盖率2.51%,比年初上升0.29个百分点。

2.5.10 本集团经营情况

2014年1-9月,本公司加快推进结构调整,深化转型,总体保持了良好的发展态势:

1. 本集团资产总额及负债总额均实现增长,资产总额同比增长17.58%,负债总额同比增长17.86%。客户存款总额同比增长17.46%,贷款及垫款总额同比增长11.31%。

2. 本集团营业收入同比增长18.20%,净利润同比增长13.48%。主要是生息资产规模增加;受资本成本上升的影响,本集团净利润和每股收益有所回落。2014年1-9月,本公司净利润为2,306.30亿元,同比增长2.36%,净利息收益率为2.55%,环比分别下降0.10个百分点和0.03个百分点;2014年第三季度,本公司净利润为2,266.30亿元,净利息收益率为2.45%,环比分别下降0.10个百分点和0.09个百分点;不良贷款余额365.34亿元,比年初下降0.81个百分点,贷款拨备覆盖率2.51%,比年初上升0.29个百分点。

注:有关指标根据《公开发行证券的公司信息披露编报规则第9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》(2010年修订)规定计算。

## 2014 第三季度 报告

证券代码:000821 证券简称:京山轻机 公告编号:2014-56

**第一节 重要提示**

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

**第二节 主要财务数据及股东变化**

一、主要会计数据和财务指标

二、本报告期末及年初至本报告期末主要会计数据和财务指标

项目	本报告期		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年7-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	2013年1-9月	
营业收入(元)	236,184,817.33	4,002.07	674,648,072.92	43,426	
归属于上市公司股东的净利润(元)	8,952,574.22	-20.55%	-2,184,556.94	63,946	
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-3,148,027.50	45.81%	-15,048,498.21	52,606	
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	12,537,319.53	142,246	
每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.026	-0.212%	-0.006	63,946	
扣除非经常性损益后的每股经营活动产生的现金流量净额(元)	0.026	-0.212%	-0.006	63,946	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,807,026,231.01	1,072,216,543.40	-0.48%	-0.48%	

项目	本报告期		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年7-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	2013年1-9月	
总资产	1,845,291,570.49	1,882,629,951.89	-1.98%	-1.98%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,067,026,231.01	1,072,216,543.40	-0.48%	-0.48%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,067,026,231.01	1,072,216,543.40	-0.48%	-0.48%	
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,067,026,231.01	1,072,216,543.40	-0.48%	-0.48%	

项目	本报告期		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年7-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	2013年1-9月	
营业收入	40,767	125,027	97,531	28,119	
归属于上市公司股东的净利润	15,345	45,804	39,498	15,977	
归属于上市公司股东的净利润(人民币元)	13,155	45,425	39,254	15,721	
归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
归属于上市公司股东的稀释每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.60	1.80	1.82	0.10	
年化归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.80	21.33	24.59	减少3.26个百分点	
年化扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.54	21.15	24.44	减少3.29个百分点	

项目	本报告期		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年7-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	2013年1-9月	
营业收入	40,767	125,027	97,531	28,119	
归属于上市公司股东的净利润	15,345	45,804	39,498	15,977	
归属于上市公司股东的净利润(人民币元)	13,155	45,425	39,254	15,721	
归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
归属于上市公司股东的稀释每股收益(人民币元)	0.61	1.82	1.83	0.55	
扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的基本每股收益(人民币元)	0.60	1.80	1.82	0.10	
年化归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.80	21.33	24.59	减少3.26个百分点	
年化扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的加权平均净资产收益率	20.54	21.15	24.44	减少3.29个百分点	

项目	本报告期		年初至本报告期末		比上年同期增减(%)
	2014年7-9月	2014年1-9月	2014年1-9月	2013年1-9月	
营业收入	40,767				